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LÄÄNERANNA VALLAS ELAS  
10. mail 5177 inimest

Lääneranna valla ajaleht / Nr 5 (61) / Mai '23

Saame tuttavaks:  
Sigrid Sepp ja Gersti Roots

LK 10

Noore looduskaitsja märgid pälvisid tänavu 
kolm Matsalu programmi noort:  
Kaur Nellis, Simo Linno ja  
Hans Albert William Portsmuth

Lääneranna valla  
heakorrakonkurss 2023

LK 2

Valminud on värviraamat 
Lihulast 

LK 4

Surnuaiapüha
LK 14

Lääneranna Vallavalitsus
Aadress: Jaama tn 1, Lihula linn

Kodanike vastuvõtt:
E–T, N 9.00–16.00 ning K 11.00–16.00
Lõuna iga päev kell 13.00–13.30
Reedeti ametiasutuses kodanike vastuvõttu ei toimu
 
Kontakt: 472 4630, vallavalitsus@laaneranna.ee www.laanerannavald.ee

K eskkonnaamet on väga uhke oma 
noore looduskaitsja (Junior Ranger) 

programmi üle, mis toob igal aastal küm-
neid uusi noori looduse heale tundmi-
sele lähemale. 

„Näeme, et see on oluline kasvulava ärksa-
tele ja tegusatele loodusehoidjatele. Alati 
on siiras rõõm, kui nende tehtud pingu-
tusi loodushoiu eestvedamisel näevad ja 
tunnustavad peale meie ka teised.”

Looduskaitsekuu pidulikul avamisel Kad-
rioru lilleaias andsid president Alar Karis 
ja kliimaminister Kristen Michal üle Eesti 
looduskaitse kõrgeima autasu – Eerik 
Kumari nimelise looduskaitsepreemia 
koos kuldmärgiga ning ka tänavused loo-

duskaitse hõbemärgid ja noore loodus-
kaitsja märgid.

Noore looduskaitsja märgi saajate seas oli 
neli Junior Rangeri kasvandikku, kellest 
kolm Matsalu noore looduskaitsja kur-
suse Junior Rangersi aktiivset osalejat, 
kes paistavad oma loodushoidliku tege-
vusega silma ka mujal: Kaur Nellis, Hans 
Albert William Portsmuth ja Simo Linno. 

„Muide, Hans valmistub sel suvel esin-
dama Eestit ka Euroopa kaitsealade liidu 
noore looduskaitsja programmi rahvus-
vahelises laagris Taanis.”

Palju õnne!

JuunikuusJuunikuus

JuulikuusJuulikuus
01.07 Lääneranna valla  
VI suvemängud Oidremal.  
Registreerimine ja lisainfo:  
Kristel Ojaste, oidrema@gmail.com  
või telefonil 5629 9766.

01.06 Lastekaitsepäev 

04.06 Eesti lipu päev 

14.06 Leinapäev 

21.06 Suve algus 

23.06 Võidupüha, jaanilaupäev 

24.06 Jaanipäev

30.06–02.07 XIII noorte  
laulu- ja tantsupidu

Moonipõld Esivere külas 
Foto: Avo Kiisk

Eerik Pank on teist aastat 
järjest Põhjamaade meister! 

LK 13

Tunnustamine Kadrioru lilleaias  Tunnustamine Kadrioru lilleaias  
Foto: Aron UrbFoto: Aron Urb

oidrema@gmail.com


2 L Ä Ä N E R A N N A  T E ATA J A  /  N r  5  ( 6 1 )  2 0 2 3 ELU

Kirbla külaseltsis toimus Jaan Ranna muusikaga plaadi  
esitluskontsert

Lääneranna valla
heakorrakonkurss 2023
Kandidaatide esitamise tähtaeg on 30. juuni 2023. a.
laanerannavald.ee/kaunis-kodu | vallavalitsus@laaneranna.ee

VALLAMAJAMÄRKKUUES ERIKLASSIS

Lääneranna valla heakorrakonkurss 2023

L ääneranna valla heakorrakonkurss „Kaunis Lääne-
ranna” ootab kandidaate kuues kategoorias kuni 30. 

juunini 2023. a.

Kategooriad:

1.	 elamud tiheasustuses (Lihula linn ja Virtsu alevik);

2.	 maakodud;

3.	 kortermajad;

4.	 äri- ja tootmishooned;

5.	 maastikuobjektid (näiteks poollooduslikud kooslused, 
matkarajad, puisniidud);

6.	 avalik ruum (näiteks külaplatsid, külamajad, vaatetor-
nid, tänavad, pargid).

Kinnistu omaniku nõusolekul esitatakse konkursi võitjad 
maakondlikule ja/või üleriigilisele konkursile.

Kandideerimiseks või kandidaadi esitamiseks saata Lää-
neranna Vallavalitsusele 30. juuniks vabas vormis kirjalik 
osalemistaotlus (kinnistu nime ja aadressi ning omaniku 
nime ja kontaktandmetega) e-postile vallavalitsus@laane-
ranna.ee või postiaadressile Jaama tn 1, Lihula 90302, Pär-
numaa.

Lääneranna valla heakorrakonkursi juhend: 
https://www.riigiteataja.ee/akt/421052021008

Lisainfo: https://www.laanerannavald.ee/kaunis-kodu

J aan Ranna 144. sünniaastapäeval, 24. aprillil toimus 
Kirbla külaseltsis Jaan Ranna muusikaga plaadi esit-

luskontsert.

Jaan Rand oli Kirblast pärit suurepärane kandle, parmupilli 
ja lõõtsamängija ning oodatud pulmapillimees, kellel oli 
parmupill alati taskus valmis. 

Torupilli ja parmupilli mängija Katariin Raska võttis ette 
Kirbla pillimehe Jaan Ranna pea sajandivanused salves-
tused, eesmärgiga kogu tema looming üles noodistada ja 
seeläbi hoida Eesti ainulaadset parmupillimuusika tradit-
siooni.

Pärimusmuusika ringkonnas teatakse Jaan Ranna päran-
dit hästi ja parmupillimuusika kogumikes on ka mõningaid 
tema lugusid noodistatud. „Aga niimoodi tervikuna tema 
lugusid esitatud ei ole veel. Meie projekti erilisus ongi selles, 
et võtame ainult tema materjali ja käsitleme seda. Pärimus-
muusikas on üldse nii, et kui jäljendame, õpime kellegi vana 
rahvamuusiku muusikat, siis alati on suurem plaan see, et 
tahame jäädvustada seda teistele ka,” ütles Barbo.

Ranna loominguga ilmuva kaksikplaadi uuemas osas män-
givad Katariin Raska parmupillidel, Leanne Barbo kannel-
del ja Natali Ponetajev eesti lõõtsal. Enamasti mängitakse 
üksi-kaksi, aga mõnes loos ka kolmekesi. Selliste pillide 
kooslus ansamblis on kindlasti enneolematu ja esmakordne.

Kontsert Kirbla külaseltsis  
Foto: Raahel Apsalon

https://www.riigiteataja.ee/akt/421052021008
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Kõmsi kõminad

Meie Lihula 

Kõmsi rahvamajas toimus suur rahvatantsu-
päev

28. aprillil toimus Kõmsi Rahvamajas suur 
tantsuetendus Rahvusvaheline Tantsupäev 

2023.

„Meie tantsujuhi Erika Tee ideel ja eestvedamisel küpses 
otsus juba aasta algul, et korraldada üks suurema osalusega 
tantsupäeva kontsert koos peoõhtuga. On ju terve hooaeg 
õpitud, tantsitud ja uued tantsud tahavad esitamist. Tantsi-
jatele on see samuti oluline väljavaade tehtule,” rääkis tant-
supäevast rahvamaja juhataja Lea Mäeorg. „Kõik need 86 
tantsijat ja juhendajad lõid tõelise ilu ja emotsiooni eheda 
rahvatantsu abil. Eriline tänu Erikale kogu suure etteval-
mistuse ja töö eest.”

„Rahvusvaheline tantsupäev väärib tähistamist, sest kiire 
elutempo ja muude argipäevasekelduste vahel me ei kes-
kendu ega mõtle, mis tegelikult on kaunis ja vajab hoidmist,” 
selgitas tantsujuht Erika Tee. „Et meie riigis/vallas on oma 
päris rahvakultuur ja kui paljud tantsijad, lapsed, juhenda-
jad panustavad oma aega, läbivad koolitusi ja saavad igal 
nädalal kokku treeninguteks. Ikka selleks, et tuua teieni 
kogu seda hingega tehtud tööd ja tantsuilu, esindada valda 
suurematel tantsupidudel ja kohalikel sündmustel."

Tantsisid naisrühmad Haniale, Midli-Madli, pererühm 
Metsküla Mürakarud, segarühm Kirivöö, Hanila LMS 
tantsurühm Värten, Tantsulust 60+ ja külalisesinejana 
segarühm Heide Tõmme Ristilt.  

Oleme koos kogukonnaga teinud väga suure 
töö! 

N üüd oleme suure mure ees, sest tervelt 2000 eurot 
on veel puudu projekti omaosaluse summast, et 

elektritööd saaksid tehtud. (Vallalt saime kolmandiku 
vajalikust summast.)

Projekti kulud peavad tehtud olema paar päeva enne jaani-
päeva ehk see on tähtaeg, milleks on vaja raha kokku saada.

Kui elektritööd tehtud, saaksime juba hoonet rentida. Kui 
me aga seda summat kokku ei saa, siis ka projektifond võtab 
oma toetusraha tagasi. 

Ka sina saad meid toetada. Oleme iga summa üle väga tänu-
likud, et kogukonnamaja saaks valmis. Ülekande saad teha 
arveldusarvele EE331010220120335014, MTÜ Kõmsi Küla-
selts, selgituseks „elektritööd”.

Aitäh iga panuse eest meie kogukonnamajja!

Jüriööjooks 2023 Lihulas

20. aprillil toimus Lihula linnusemäel Jüriöö 
ülestõusu 680. aastapäeva puhul traditsioo-

niline Lääneranna Jüriööjooks 2023, kus tänavu osales 26 
võistkonda koos 130 noore jooksusõbraga.

Lääneranna vallavanem Ingvar Saare avasõnade järel sai 
meeleolukas jooksupäev avatud nii noortele kui täiskasva-
nutele Lihulast, Lõpelt, Virtsust ja Kõmsilt.

Vaata suurt pildigaleriid ning võistluse tulemusi Lääneran-
na Spordikooli lehelt.

Lihulas esitleti trükiste sarja „Elavad vanalin-
nad” raamatut Lihulast

P ühapäeval, 7. mail toimus Lihula muuseumis raa-
matu „Elavad vanalinnad. Lihula” esitlus.

Trükiste kollektsioon „Elavad vanalinnad” avab üheksa 
Eesti linna – Haapsalu, Kuressaare, Lihula, Paide, Pärnu, 
Rakvere, Valga, Viljandi ja Võru – muinsuskaitseala loo 
kohalike inimeste vaatenurgast.

Kunstiajaloolane ja Lihula muuseumi direktor Marika Valk 
ja arheoloog Anton Pärn tutvustasid Lihula raamatut ja 
koostööprojekti Norraga. 

Trükised on koostatud koostöös kohalike kogukondadega 
Muinsuskaitseameti ning Norra Kultuuripärandi Ameti 
partnerprojekti „Ajalooliste linnasüdamete elavdamine 
ja kohalik areng kultuuripärandi kaudu” raames. Projekti 
rahastati Euroopa Majanduspiirkonna ning Norra toetuste 
2014.–2021. aasta programmist „Kohalik areng ja vaesuse 
vähendamine”.

Trükis on eesti keeles, raamatu lõpus on ingliskeelne kok-
kuvõte.

Trükis on Muinsuskaitseameti veebilehel kõigile sirvimi-
seks ja tasuta allalaadimiseks kättesaadav: www.muinsus-
kaitseamet.ee/et/trukiste-sari-elavad-vanalinnad

Rahvusvaheline Tantsupäev 2023 Kõmsi rahvamajas 
Foto: Avo Kiisk

Raamatuesitlus Lihula muuseumis  
Foto: Maigi Magnus

http://www.muinsuskaitseamet.ee/et/trukiste-sari-elavad-vanalinnad
http://www.muinsuskaitseamet.ee/et/trukiste-sari-elavad-vanalinnad
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Lõpe uudised
Sireenid, vilkuvad signaaltuled ja tulemöll 
Lõpel
Merike Pikkmets

L õpe Koolis oli suur ja praktiline teabepäev, kus osa-
lesid Koonga Vabatahtlike Päästeselts, Lihula Pääste-

komando, Lääneranna valla piirkonna politseinikud, lõvi-
poeg Leo ja politsei teenistuskoer. 

Õpilastele näidati ja jagati näpunäiteid, kuidas käituda 
tuleohtlike esemetega kodus ja mida tuleb teha, kui tõsisem 
õnnetus juhtub. Päästjad selgitasid tulekustuti põhimõtet ja 
seejärel proovisid õpilased ka ise, kuidas see riist nende käes 
töötab. Kõike peab õigesti tegema, et ise vigastustest hoi-
duda. Väga põnev oli politseibuss, kus on eriline trellidega 
kong ning lapsed proovisid kordamööda, kui „mugav” seal 
istuda on. Päriselus ei taha keegi sinna sattuda. Kabiiniski 
oli palju huvitavat, mida tavalises autos ei ole. Sai proovida 
kuulivesti ja kiivrit, proovida kaitsta ennast kilbiga. Politsei 
tutvustas paljusid vahendeid, mida igapäevases töös vaja 
läheb. Väga vahvad olid hetked Belgia lambakoeraga, kelle 
tööks on vastavalt vajadusele inimeste otsimine või ebasea-
dusliku kauba ülesleidmine. Ta tunnistab ainult ühte pere-
meest ja kaitseb iga ligineja eest. 

Lõvipojaga tehti mälestuseks vahvad pildid ning lõpetuseks 
pandi päästeautol ja politseibussil sireenid ja vilkurid tööle 
ning oligi aeg lahkumiseks. Eriliselt suured tänud lapseva-
nem Hegert Vesikule, kes selle väga vajaliku päeva organi-
seeris. 

Sarnased õppepäevad toimusid ka teistes Lääneranna valla 
koolides.

ELU

Valminud on värviraamat Lihulast 

K unstikooli õpilase Liset Kurnimi loovtööna on õpe-
taja Kea Pelapsoni toetusel ja kaasabil valminud 

värviraamat „Märka Lihula värve”. Värviraamat Lihula 
erinevatest, peamiselt peatänaval asuvatest hoonetest ja 
majadest paneb looma ja märkama „oma Lihulat”.

Vaatamiseks, lugemiseks ja värvimiseks on Liset valinud 12 
Lihulas olevat hoonet. Tekstid ilmestavad pilte ning on nii 
eesti- kui ingliskeelsed.

„Värviraamat sobib oma lahendusega suurepäraseks kin-
gituseks nii meie külalistele kodumaalt kui kaugemaltki, 
viies vaataja justkui Lihula vahele jalutama,” toob välja 
avalike suhete spet-
sialist Raahel Apsalon. 
„Põnevaid fakte leiab 
kindlasti ka kohalik.”

Raamatut on võimalik 
osta Lihula raamatuko-
gust.

Liset Kurnim  
värviraamatuga 

Foto: Piia Saak

2xõppepäev Lõpel 
Fotod: Merike Pikkmets

22.06.2023 kell 21.00
Lihula Mõisamäel

Avatud söögi- ja joogikohad
Pilet 10.- | kuni 12-aastased lapsed tasuta

Esinejad:
DJ Märt Rannamäe

Artistic Flow Studio tuletantsijad

Esinejad:
DJ Märt RannamäeDJ Märt RannamäeDJ Märt RannamäeDJ Märt Rannamäe

Artistic Flow Studio tuletantsijadArtistic Flow Studio tuletantsijadArtistic Flow Studio tuletantsijadArtistic Flow Studio tuletantsijadArtistic Flow Studio tuletantsijadArtistic Flow Studio tuletantsijad
DJ Märt RannamäeDJ Märt RannamäeDJ Märt RannamäeDJ Märt Rannamäe

Artistic Flow Studio tuletantsijadArtistic Flow Studio tuletantsijadArtistic Flow Studio tuletantsijadArtistic Flow Studio tuletantsijadArtistic Flow Studio tuletantsijad

Esinejad:Esinejad:
DJ Märt RannamäeDJ Märt Rannamäe

Esinejad:Esinejad:

Artistic Flow Studio tuletantsijadArtistic Flow Studio tuletantsijadArtistic Flow Studio tuletantsijadArtistic Flow Studio tuletantsijadArtistic Flow Studio tuletantsijadArtistic Flow Studio tuletantsijadArtistic Flow Studio tuletantsijadArtistic Flow Studio tuletantsijad

Esinejad:
DJ Märt Rannamäe

Artistic Flow Studio tuletantsijadArtistic Flow Studio tuletantsijad
DJ Märt RannamäeDJ Märt Rannamäe

Artistic Flow Studio tuletantsijadArtistic Flow Studio tuletantsijadArtistic Flow Studio tuletantsijadArtistic Flow Studio tuletantsijadArtistic Flow Studio tuletantsijadArtistic Flow Studio tuletantsijadArtistic Flow Studio tuletantsijadArtistic Flow Studio tuletantsijadArtistic Flow Studio tuletantsijadArtistic Flow Studio tuletantsijadArtistic Flow Studio tuletantsijadArtistic Flow Studio tuletantsijadArtistic Flow Studio tuletantsijadArtistic Flow Studio tuletantsijad
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Metsküla uudised
Jüriöö Metskülas 
Nii mõnegi jaoks tähendas see õhtu esimest korda elus paju-
pilli meisterdada või karjasepasunat puhuda. Polnud küll 
ilmvõimatu, aga tahab veel harjutamist.

Tore oli üle aastate taas jüriööl üheskoos joostes Kallapa 
mägi „vallutada”, mõnusa pillimängu saatel aega veeta, kuni 
päike lahe taha vajus ja virmalised taevakaarele kerkisid.

Aitäh, Matsalu rahvuspark, et aitad traditsioone elus hoida! 

Rannavollehooaeg Metskülas 
on alanud!
Võrk sai lõpuks üles ja kõik võrkpal-
lisõbrad on oodatud mängima! 

NB! Kui sul endal palli ei ole, siis rah-
vamajast saab laenata.

KORRALDAB: 
OIDREMA KÜLASELTS KOOSTÖÖS  

LÄÄNERANNA VALLAVALITSUSEGA

P
O

ST
ER
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A

A
R

E

OIDREMA KÜLAPLATSIL

MANGUD

6

1. JUULI 2023

10:00
AVAMINE

REGISTREERIMINE JA LISAINFO: 
KRISTEL OJASTE

OIDREMA@GMAIL.COM
TELEFONIL 5629 9766
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Virtsu uudised
Virtsu mõisapargi tantsupõranda lugu
Jüri Mõniste 
Virtsu Arenguselts

A rhiivis vanu ajalehti sirvides avastad nii mõndagi 
huvitavat. Virtsu jaoks on märgiline uudisnupp 

mõisapargi tantsupõranda ehitamisest Virtsu parki 1958. 
aastal, seega tänavu jaanipäeval saab sellest juba 65 aastat.

Tantsupõrand jaanipäevaks    
E. Rihvk 
Koit nr 72, 21.06.1958

„Virtsu kalatööstuse komsomoli aIgorganisatsiooni sekretäri 
sm. Kikase ja rahvamaja juhataja sm. Kase initsiatiivil asusid 
Virtsu noored tantsupõranda ehitamisele. Selleks leiti koht 
looduslikult kaunis vanas mõisapargis. On juba tasandatud 
plats ja ära veetud üleliigne muld, samuti kohale veetud kruus 
nii täiteks kui ka segu valmistamiseks. Vabadel õhtutundidel 
võib näha pargis labidatega hulgaliselt noori, kes säästmata 
vaeva kaevavad ja tasandavad pinnast. Eriti agarad on olnud 
V. Kikas, E. Raud, M. Vänt, Ü. Koemets ja veel paljud teised. 
Kõigi noorte ühiseks sooviks on lõpetada tantsupõranda ehi-
tustööd traditsiooniliseks pidupäevaks – jaanipäevaks. Tore 
on istuda jaanitule paistel õõtsuval kiigel või muusikahelide 
saatel liuelda uuel tantsupõrandal.”

Virtsu jaanituli toimub tänavu 23. juunil, tantsuks  
ansambel Hollarii. Korraldab Virtsu Rahvamaja.

Teeme Ära talgunädal Virtsus
Maris Raudsepp 
Virtsu Arenguselts 

V irtsu Kooli vanema kooliastme poisid meisterdasid 
lillekaste, et nooremad õpilased saaksid seemneid 

külvata ja lilli istutada. Istutasime väiksematesse kasti-
desse võõrasemasid ja suurte poiste valmistatud kasti kül-
vasime niidutaimede seemned. Lillekastid jäävad kaunis-
tama kooli sisehoovi.

Virtsu Arenguselts korraldas traditsioonilise talgupäeva 
mõisatalli juures. Tegime korda suure tamme ümbruse, 
sinna on plaanis üks korralik ringpink paigaldada, et oleks 
hea ilusat hoonet vaadelda ja jalga puhata linnulaulu saatel. 

Tehnikaga aitasid Udo ja Tiit, talgusuppi keetis Elvira.

Hiljuti loodud Virtsu Rannahoone MTÜ korraldas samuti 
talgupäeva Virtsu endise kalatööstuse alal mere ääres. 
Koristati rannaala ja ümbrust. Valmistati taaskasutusma-
terjalidest hulk sisustuselemente. Kohalik aktiivne kogu-
kond teeb tööd selle nimel, et Virtsu saaks mõne aasta 
pärast promenaadi ja rannahoone, kus kontserte ja üritusi 
korraldada.

Ameerikat kujutades Virtsu Koolis
Maris Raudsepp 

Virtsu Arenguselts

K oostöös Ameerika Ühendriikide Suursaatkonnaga 
Eestis oli maikuus Virtsu Koolis üleval näitus „Amee-

rikat kujutades”. Näitus tutvustas omanäoliselt kunsti abil 
Ameerika ajalugu. Näituse avamispäeval, 2. mail tulid 
koolilastele külla ka külalisõpetajad Ameerikast. Lastele 
meeldis päev väga, ühtlasi said nad panna proovile oma 
inglise keele oskuse.

ELU

Virtsu pargi lava  
Foto: Virtsu muuseumi fotokogu

Virtsu talgupäev 
Foto: Jüri Mõniste
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Virtsu Merepäeva jooks peab esimest juubelit

T änavu toimub Virtsu Merepäeva jooks juba viien-
dat korda! Üritus leiab aset traditsioonilisel Virtsu 

Merepäeval 8. juulil. Start ja finiš on Virtsu Kooli juures. 
Juba on avatud ka registreerimine. Mine Virtsu Mere-
päeva jooksu Facebooki-lehele ja pane ennast suurepä-
rasele spordivõistlusele kirja. Lisainfo Jaanus Getreu  
523 0131 ja Aare Kesamaa 510 9496.

Virtsu lasteaia lapsed said omale 
paadi
Liisa Kivisalu 
Lapsevanem

S ügisel oli lasteaia lastevane-
mate koosolekul muuhulgas 

nagu ikka jutuks laste mänguväl-
jaku seisukord. Õpetaja Marje ütles, 
et nii tahaks, et lastel seal midagi 
uut oleks ja tema ammune unistus on, 
et Virtsu lastel oleks oma paat, nagu oli 
kunagi aastakümneid tagasi. 

Ta mainis, et üks paat seisab, aga keegi ei võta ette. Selle 
peale ütles Ats Vamper kohe, et tema teeb. Paar nädalat 
hiljem võttiski Ats paadi ja hakkas seda jõudumööda korda 
tegema. Vahepeal käis Teet Laht keretöödel abiks. Mina 
aitasin disainiga: värvivalik, sisu- ja lisade valik ja paigutus. 
Kasutasime oma lapsi „mõõdupuudena“, et panna paika roo-
liratta ja pikksilmade kõrgused, et paadis leiaksid tegevust 
nii väiksemad kui ka suuremad lapsed. 

Kui oli aeg paat ära värvida, viisime selle Kaarhalli, kus vär-
vimistöödega tegeles Mari-Liis Väits. Pärast seda ehitas ja 
värvis Ats paadile raami, pani paika sisu ja tegi lõppviimist-
luse. Lisaks käisime nädalavahetusel lasteaias maapinda 
ette valmistamas ning siis ühel ilusal reedesel pärastlõunal 
saimegi paadi lasteaeda kohale toimetada ja paika panna.

2022. aasta Virtsu Merepäeva jooksu noortejooksu võitjad 
Foto: erakogu
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Kuidas joogivesi puhtana hoida?
Toomas Padjus ja Kätlin Juuram 
Keskkonnaameti veeosakonna peaspetsialistid

O hutu joogi- ja tarbevee kindlustamiseks vajab kaev 
regulaarset hooldust. Majaomanik, kelle kodu ei 

ole ühise veevärgiga ühendatud, saab oma joogivee kva-
liteedi tagamiseks ka ise palju teha, kirjutavad Keskkon-
naameti veeosakonna peaspetsialistid Toomas Padjus ja 
Kätlin Juuram.

Kodudes kasutatakse tarbevee saamiseks laialdaselt salv-
kaeve, mille kohta võib öelda ka šahtkaev või raketega 
kaev. Salvkaevu abil saab tarbida maapinnalähedase põh-
javeekihi vett.

Suve hakul on asjakohane üle vaadata majapidamist veega 
varustav salvkaev ja selle lähiümbrus (hooldusala 10 meetri 
raadiuses).

Vaata salvkaev seestpoolt üle. Kui märkad midagi iseära-
likku võrreldes eelmise ülevaatusega, siis proovi selgusele 
jõuda, millega võib olla tegu. Iga paari-kolme aasta tagant 
on hea tava vee kvaliteet üle kontrollida – võtta veeproov 
ja see uuringuteks laborisse viia.

Regulaarne hooldus on vajalik, et kindlustada endale ja 
oma perele ohutu joogi- ja tarbevesi. 

Mida saab teha oma jõududega?

	» Tihenda vuugid ja praod. Kasuta tsementmörti ja tihen-
dussegusid, mis sobivad kokkupuuteks joogiveega.

	» Hoia kaevu ümbrus võsast ja umbrohust puhas.

	» Kui maapind kaevu ümber on vajunud, uuri kaevura-
ket ümbritseva saviluku olukorda ja vajadusel paranda 
seda. Taasta maapinna kalle, et vältida pinnavee voolu 
kaevu suunas.

	» Korrasta kaevu kaas ja luuk.

	» Vaata üle torustik kaevus ja torustiku läbiviigud kae-
vurakkest.

Kui kaev ei anna soovitud koguses vett või on selgunud, et 
kaevuvesi on kasutuskõlbmatu, tuleb kasutada spetsialis-
tide abi (viiteid kaevumeistritele võib leida internetist).

Pöördu pigem asjatundja poole, kui vajalik on:

	» kaevu sügavamaks tegemine;

	» kaevu põhjas oleva tihenenud filterliivakihi väljavahe-
tamine;

	» rakete vuukide tihendamine;

	» kogu kaevu seestpoolt harjamine ja puhastamine;

	» vajadusel ka kaevu desinfitseerimine.

Kodumajapidamise reovesi vajab puhastamist
Reovett saab koguda kas lekkekindlasse kogumismahutisse, 
mida tuleb regulaarselt tühjendada, või rajada omapuhasti.

Omapuhasti rajamine ja heitvee juhtimine pinnasesse ei ole 
veekvaliteedi säilitamiseks lubatud joogiveesalv- või puur-
kaevudele lähemal kui 50 meetrit. Mis tähendab, et näiteks 
kui kaevu ümber oleva hooldusala laius on 10 m, siis kaevu 
ja immutuskoha vaheline kaugus peaks olema minimaalselt 
50 + 10 = 60 m. Veehaarde sanitaarkaitseala ja hooldusala 
nõudeid reguleerib veeseadus. Puurkaevude sanitaarkait-
sealade ja hooldusalade kohta saab täpsemat infot Maa-
ameti geoportaalist kitsenduste kaardilt.

Omapuhasti rajamine tuleb kooskõlastada kohalikus 
omavalitsuses. 
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Lääneranna Vallavalitsuse otsused | Merike Ehasalu 
Sekretär-registripidaja

P erioodil 10. aprill 2023 – 10. mai 2023 toimus neli Lää-
neranna Vallavalitsuse istungit. Lisaks toimingutele, 

nagu katastriüksustele sihtotstarvete ja koha-aadresside 
määramine, munitsipaalomandisse andmiseks sobivale 
maale sihtotstarbe määramine, ehitistele teenindamiseks 
vajaliku maa määramine, maa ostueesõigusega erasta-
mine,   maa riigi omandisse jätmisele arvamuse andmine, 
eluruumi üürilepingu pikendamine, üürilepingu tingi-
muste muutmine, projekteerimistingimuste määramine, 
ehitus- ja kasutuslubade väljastamine, jäätmete ühiskogu-
mismahuti kasutamine, hajaasustuse programmi toetuse 
kasutamise aruande heakskiitmine, huvihariduse ja huvi-
tegevuse toetamine,  otsustati järgmist: 

	» Kinnitati Varbla Kooli hoolekogu 2022/2023. õppeaas-
taks alljärgnevas koosseisus:

1.	 Kertu Tambre – põhikooli lastevanemate esindaja

2.	 Eve Arusalu – kooli toetava organisatsiooni ja vilistlaste 
esindaja

3.	 Ulrike Reeder – põhikooli lastevanemate esindaja

4.	 Monika Hale – lasteaiarühma lastevanemate esindaja

5.	 Erik Schapel – põhikooli lastevanemate esindaja

6.	 Marge Eensalu – põhikooli õpetajate esindaja

7.	 Aime Krüüger – lasteaiarühma õpetajate esindaja

8.	 Jane Mets– kooli pidaja esindaja

	» Vallavalitsus otsustas lubada Lõpe piirkonnas jahipi-
damiseks kasutada Lääneranna valla kinnistuid, kuid 
mitte sõlmida Lääneranna Jahiselts MTÜga maa jahin-
dusliku kasutamise lepingut.

	» Otsustati lõpetada korraliselt Hanila Vallavalitsuse ja 
Vlademar OÜ vaheline äriruumi üürileping.

	» Otsustati kinnitada 150kW teraskatel koos põletiga 
võõrandamiseks oksjoniportaalis osta.ee korraldatud 
enampakkumise edukaks ostjaks kõrgeima ostuhinna 
pakkunud Moe Saetööstus OÜ, pakkumusega 2150 
eurot.

	» Muudeti Lääneranna valla ametiasutuse struktuuri ja 
teenistuskohtade koosseisu. Struktuurist koondati järe-
levalvespetsialisti ametikoht ja loodi juurde keskkon-
naspetsialisti ametikoht alates 15. maist 2023. a.

	» Kinnitati enampakkumiste tulemused järgmiselt:

	◦ kahetoalise korteriomandi Vassaku 2, Pagasi küla, 
Lääneranna vald, katastrinumber 41102:001:0227, 
elamu ehitisregistri koodiga 1005005715, registriosa 
number 17268350 võõrandamiseks oksjoniportaalis 
osta.ee korraldatud enampakkumise edukaks ostjaks 
kõrgeima ostuhinna pakkunud Kalle Kutsar pakku-
musega 1205 eurot;

	◦ kahetoalise korteriomandi Vassaku 4, Pagasi küla, 
Lääneranna vald, katastrinumber 41102:001:0227, 
elamu ehitisregistri koodiga 1005005715, registriosa 
number 17268550 võõrandamiseks oksjoniportaalis 
osta.ee korraldatud enampakkumise edukaks ostjaks 
kõrgeima ostuhinna pakkunud Kalle Kutsar, pakku-
musega 2650 eurot.

	» Otsustati anda Virtsu Vilistlased MTÜ-le tasuta ja 
tähtajaga 5 aastat kasutusse Virtsu alevikus Tööstuse 
tänava kergliiklusteel pinkide alused (katastritunnus 
19502:003:0294) maa-alad.

	» Vallavalitsus kooskõlastas Sihtasutus Õpilasmaleva 
(registrikood 90006271) taotluse viia Lääneranna vallas 
Kuke külas Ranna Rantšo territooriumil ajavahemikul 
26.06–14.07.2023 ja 17.07–4.08.2023 läbi õpilasmalev.

	» Kinnitati Lääneranna Vallavalitsuse 2023. a han-
keplaan.

	» Otsustati lubada Lõpe piirkonnas jahipidamiseks kasu-
tada Lääneranna valla kinnistuid, kuid mitte sõlmida 
Paimvere MTÜga kirjalikku nõusolekut jahindustege-
vuse korraldamiseks valla omandis oleval kinnisasjal.

	» Otsustati korraldada avalik konkurss Lihula Gümnaa-
siumi (Jaama 9 , Lihula 90302, Lääneranna vald, Pärnu 
maakond) direktori ametikoha täitmiseks ja määrata 
konkursil osalemise avalduste esitamise tähtajaks 
10.06.2023. Avaldused tuleb esitada aadressil Lääne-
ranna Vallavalitsus,  Jaama tn 1 90302 Lihula linn 
Pärnu maakond või e-posti aadressil vallavalitsus@laa-
neranna.ee.

	» Muudeti Lääneranna valla ametiasutuse struktuuri ja 
teenistuskohtade koosseisu. Struktuuri loodi juurde 
heakorratöölise töökoht.

	» Keskkonnaamet küsis pöördumises 21.04.2023 nr 
DM-123490-2 Lääneranna Vallavalitsuselt arvamust ja 
seisukohta otsuse eelnõudele „Põhara turbatootmisala 
(KMIN-130) korrastamistingimuste andmise taotlu-
sele keskkonnamõju hindamise algatamata jätmine” 
(edaspidi eelnõu 1) ja „Põhara turbatootmisala korras-
tamistingimuste andmine” (edaspidi eelnõu 2). Eelnõu 1 
eelhinnangu ja otsustuse kohaselt jäetakse algatamata 
keskkonnamõju hindamine Põhara turbatootmisala 
korrastamistingimuste taotluse menetluse raames. 
Lääneranna Vallavalitsus asus arvamusele, et eelnõus 
1 toodud eelhinnang vastab keskkonnaministri mää-
rusele 16.08.2017 nr 31 „Eelhinnangu sisu täpsustatud 
nõuded” ning eelhinnangu järelduse tulemusel tehtud 
otsustus on asjakohane. Lääneranna Vallavalitsus veen-
dus, et eelnõu 2, mille kohaselt kavatsetakse kaevanda-
tud maa korrastada taastuvaks sooks, ei ole vastuolus 
kehtiva üldplaneeringu ega arengukavaga.

	» Muudeti Lääneranna valla 2023. a hankeplaani ning 
lisati juurde „Varbla masuudihoidla lammutamine” eel-
datava maksumusega kuni 50 000 eurot ja  „Koonga sau-
nahoone lammutamine” eeldatava maksumusega kuni 
16 000 eurot.

	» Eraldati Lääneranna valla 2023. aasta eelarve reserv-
fondist Varbla masuudihoidla ja Koonga saunahoone 
lammutamise omafinantseeringuks 25 000 eurot.

	» Eraldati Lääneranna valla 2023. aasta eelarve reserv-
fondist Parivere külas asuva Mäe katastriüksuse katast-
ritunnusega 43001:001:0842 erastamiseks ja maa eras-
tamise lepingu sõlmimiseks 995 eurot. 

	» Kuulutati välja Lääneranna valla heakorrakonkurss 
2023. aastal järgmistes kategooriates:

	◦ 1.1. elamud tiheasustuses;

	◦ 1.2. maakodud;

	◦ 1.3. kortermajad;

	◦ 1.4. äri- ja tootmishooned;

	◦ 1.5. maastikuobjektid (näiteks poollooduslikud koos-
lused, matkarajad, puisniidud);

	◦ 1.6. avalik ruum (näiteks külaplatsid, külamajad, vaa-
tetornid, tänavad, pargid).

OMAVALITSUS
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Lääneranna Vallavolikogu otsused | Merike Ehasalu 
Sekretär-registripidaja

4. mail 2023 toimus Lääneranna Vallavolikogu II 
koosseisu kahekümne esimene istung, kus osales 

17 vallavolikogu liiget. Päevakorda kinnitati 3 punkti ja 
vastu võeti 3 otsust.

	» Otsustati võtta vastu Lääneranna valla tuuleparkide 
kohaliku omavalitsuse eriplaneeringu asukoha eelva-
liku ja keskkonnamõju strateegilise hindamise esimese 
etapi aruanne „Lääneranna tuuleparkide eriplanee-
ringu asukoha eelvalik ja keskkonnamõju strateegilise 
hindamise I etapi aruanne“ (koostaja Hendrikson & Ko 
OÜ, töö nr 21004000) alade nr 5 ja 5a osas (Lisa 1) ning 
tunnistada alad nr 5 ja 5a sobivaks tuuleparkide aren-
damiseks aruandes välja toodud tingimuste järgimisel 
vastavalt lisatud asukohaskeemidele (Lisad 2, 3 ja 4) 
ning võtta „Lääneranna tuuleparkide eriplaneeringu 
asukoha eelvalik ja keskkonnamõju strateegilise hin-
damise I etapi aruanne“ (Lisa 1) aluseks eriplaneeringu 
detailse lahenduse koostamisel. Dokumendiregistri 
link http://delta.andmevara.ee/laaneranna_vald/doku-
ment/5829334

	» Otsustati võtta vastu Lääneranna valla tuuleparkide 
kohaliku omavalitsuse eriplaneeringu asukoha eelva-
liku ja keskkonnamõju strateegilise hindamise esimese 
etapi aruanne „Lääneranna tuuleparkide eriplanee-
ringu asukoha eelvalik ja keskkonnamõju strateegilise 
hindamise I etapi aruanne“ (koostaja Hendrikson & Ko 
OÜ, töö nr 21004000) ala nr 3 osas (Lisa 1) ja tunnistada 

ala nr 3 sobivaks tuulikupargi arendamiseks vastavalt 
aruandes lisatud asukohaskeemile (Lisad 2 ja 3) ning 
võtta „Lääneranna tuuleparkide eriplaneeringu asu-
koha eelvalik ja keskkonnamõju strateegilise hindamise 
I etapi aruanne“ (Lisa 1) aluseks eriplaneeringu detailse 
lahenduse koostamisel alal nr 3. Dokumendiregistri 
link http://delta.andmevara.ee/laaneranna_vald/doku-
ment/5829402

	» Otsustati võtta vastu Lääneranna valla tuuleparkide 
kohaliku omavalitsuse eriplaneeringu asukoha eelva-
liku ja keskkonnamõju strateegilise hindamise esimese 
etapi aruanne „Lääneranna tuuleparkide eriplanee-
ringu asukoha eelvalik ja keskkonnamõju strateegilise 
hindamise I etapi aruanne“ (koostaja Hendrikson & Ko 
OÜ, töö nr 21004000) alade nr 2 ja 2a osas (Lisa 1) ning 
tunnistada alad nr 2 ja 2a sobivaks tuuleparkide aren-
damiseks aruandes välja toodud tingimuste järgimisel 
vastavalt lisatud asukohaskeemile (Lisad 2 ja 3) ning 
võtta „Lääneranna tuuleparkide eriplaneeringu asu-
koha eelvalik ja keskkonnamõju strateegilise hindamise 
I etapi aruanne“ (Lisa 1) aluseks eriplaneeringu detailse 
lahenduse koostamisel aladel 2 ja 2a. Dokumendire-
gistri link http://delta.andmevara.ee/laaneranna_vald/
dokument/5829340

Lääneranna Vallavolikogu istungist tehtud otseülekannet 
saab järelvaadata Lääneranna valla YouTube'ist:  
https://bit.ly/2023istungid

Heakorrakonkursile kandidaatide esitamise tähtaeg on 30. 
juuni 2023. a.

	» Otsustati võtta vastu ja suunata avalikule väljapanekule 
Lihula linna Sooaluse tee 7 detailplaneering. Detailpla-
neeringuga kavandatakse juurdepääs planeeringualale 
Hälvati–Lihula riigiteelt  Lihula linnas asuva Sooaluse 
tee kaudu. Lihula-Hälvati tee liikluskoormus on Trans-
pordiameti andmeil keskmiselt 480–500 autot päevas 
ning kavandatud tegevus suurendab lisaks Sooaluse 
teele ka Hälvati–Lihula riigitee liikluskoormust. Veo-
kite juurdepääs planeeringualale Lihula linnas asuva 
Tallinna maantee kaudu ei ole lubatud.

	» Otsustati lõpetada riigihanke „Väikebussi liisimine” 
hankemenetlus, kuna hanke alusdokumentides mää-
ratud tähtajaks pakkumusi riigihangete registris ei esi-
tatud, ja kuulutada välja samadel tingimustel avatud 
menetlusega hange „Väikebussi liisimine” eeldatava 
maksumusega 40 000 eurot.

	» Otsustati korraldada lihthange „Muruniiduki ost” eelda-
tava maksumusega 16 000 eurot.

	» Muudeti Lääneranna valla ametiasutuse struktuuri ja 
teenistuskohtade koosseisu. Struktuuri loodi juurde 
eriplaneeringute projektijuhi töökoht.

	» Muudeti hajaasustuse programmi 2023. a taotlusvooru 
esitatud taotluste hindamise komisjon koosseisu ja mää-
rati komisjoni esimeheks eriplaneeringute projektijuht 
Sigrid Sepp.

	» Kinnitati enampakkumiste tulemused:

	◦ 1) hooldusniiduki KBR 160 võõrandamiseks oks-
joniportaalis osta.ee korraldatud enampakkumise 
edukaks ostjaks kõrgeima ostuhinna pakkunud Uno 
Lehtla, pakkumusega 720 eurot;

	◦ 2) vedelikupritsi võõrandamiseks oksjoniportaalis 
osta.ee korraldatud enampakkumise edukaks ostjaks 
kõrgeima ostuhinna pakkunud Pipilota OÜ, pakku-
musega 110 eurot;

	◦ 3) lumesaha (koos kinnitustega) võõrandamiseks 
oksjoniportaalis osta.ee korraldatud enampakku-
mise edukaks ostjaks kõrgeima ostuhinna pakkunud  
Bernhard Laanepere, pakkumusega 460 eurot.

Kõik Lääneranna Vallavalitsuse avalikud dokumendid on 
leitavad Lääneranna Vallavalitsuse elektroonilisest doku-
mendiregistrist www.laanerannavald.ee/dokumendi- 
register. 

Sotsiaaltöö spetsialistide  
kontaktid:

	» Silva Nilb (toetused) 
5649 0392,  
silva.nilb@laanerannavald.ee

	» Saima Soobard (lastekaitse)  
5663 5205,  
saima.soobard@laanerannavald.ee

	» Koidu Rummel (Lihula) 
5666 1230,  
koidu.rummel@laanerannavald.ee

	» Maie Ausmeel (Varbla) 
5886 2187,  
maie.ausmeel@laanerannavald.ee

	» Marelle Minn (Hanila ja Koonga) 
5387 6988,  
marelle.minn@laanerannavald.ee

Volikogu esimehe vastuvõtuaeg on neljapäeviti kell 10.00–13.00 Lääneranna Vallavalitsuses (Jaama tn 1, Lihula). 
Vajalik on eelnev registreerimine telefonil 507 8061 või e-posti aadressil armand.reinmaa@laaneranna.ee

http://delta.andmevara.ee/laaneranna_vald/dokument/5829334
http://delta.andmevara.ee/laaneranna_vald/dokument/5829334
http://delta.andmevara.ee/laaneranna_vald/dokument/5829340
http://delta.andmevara.ee/laaneranna_vald/dokument/5829340
https://bit.ly/2023istungid
http://www.laanerannavald.ee/dokumendi-
register
http://www.laanerannavald.ee/dokumendi-
register
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Saame tuttavaks
Lääneranna Vallavalitsuse eriplaneeringute 
projektijuht Sigrid Sepp
Olen omandanud majandusalase kõrghariduse Tallinna 

Tehnikaülikoolis. Varasemad töökogemused päri-
nevad nii era- kui ka avalikust sektorist.

Otsustasin kandideerida, sest  töötamine 
vallavalitsuses annab mulle hea või-

maluse kodukoha heaks midagi ära 
teha. Panustan kindlasti selle nimel, 
et valla elanikel ja ka minu enda perel 
oleks siin hea elada.

Eriplaneeringute projektijuhi peamine  
tööülesanne on tagada eriplaneeringu-

tega seotud tegevuste korraldamine ning 
Lääneranna Vallavalitsuse kui ametiasu-

tuse võimestamine tuuleenergeetikat kavan-
davate planeeringute, projekteerimistingimuste, ehitus- ja 
kasutuslubade koostamise ja menetlemise kiirendamisel.

Sigridiga saab kontakti e-posti aadressil  
sigrid.sepp@laanerannavald.ee. 

Lääneranna Vallavalitsuse sotsiaaltöö spet-
sialist Gersti Roots
Olen sündinud ja kasvanud Virtsus ning õppinud Virtsu  
8. kl Koolis ja Lihula Keskkoolis. 2015. aastal 
lõpetasin Tallinna Ülikooli Pedagoogilises 
Seminaris sotsiaaltöö eriala.

Samuti olen läbinud rehabilitatsiooni 
spetsialisti ja võlanõustamise kooli-
tuse. Erialaselt olen töötanud päe-
vakeskuses tegevusjuhendajana ja 
olnud erihoolekande juht. Üle 30 
aasta olen tegelenud vabatahtliku 
tööga.

Kuulun Lääneranna valla sotsiaalko-
misjoni ja seetõttu olen teadlik meie valla 
sotsiaalvaldkonna teemadest.

Minu ametikoha põhieesmärk on eakate hoolekande 
koordineerimine kogu vallas, hooldereformi läbiviimine 
ja Varbla piirkonna sotsiaalhoolekande korraldamine ja 
arendamine. 

Soovin meie valla elanikele rohkem tervena elatud eluaas-
taid!

Gerstiga saab kontakti e-posti aadressil  
gersti.roots@laanerannavald.ee või telefonitsi  
numbril 5190 9754. 
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Lääneranna Vallavolikogu 
otsused
Merike Ehasalu 

Sekretär-registripidaja

25. mail 2023 toimus Lääneranna Vallavoli-
kogu II koosseisu kahekümne teine istung, 

kus osales 18 vallavolikogu liiget. Päevakorda kinnitati  
3 punkti. Vastu võeti 1 määrus ja 1 otsus.

	» Muinsuskaitseameti Hiiumaa nõunik Katrin Koit tut-
vustas Lihula muinsuskaitseala kaitsekorda. Muin-
suskaitseala kaitse eesmärk on Lihula ajaloolise lin-
natuumiku, seda kujundavate iseloomulike ajastu- ja 
kohatunnetust loovate väärtuste säilitamine ja esiletoo-
mine, hoonete kasutamine ja linnaruumi kestlik areng.

	» Muudeti Lääneranna Vallavolikogu 21.06.2018. a mää-
rust nr 24 „Lääneranna vallavara valitsemise kord“ 
paragrahvi 45 lõike 2 punkti 1 sõnastatakse järgmiselt:

	◦ 1) enampakkumise esemeks on hoonestusõiguse tasu 
suurus;

Muudatuse kohaselt tuleb määrata enampakkumise 
otsuse tegemisel hoonestusõiguse tasu, mis võib olla 
sätestatud aastatasuna või ühekordse hoonestusõiguse 
tasuna.

	» Kinnitati Lääneranna Vallavolikogu revisjonikomisjoni 
2023. aasta tööplaan.

Järgmine vallavolikogu istung toimub 8. juunil 2023. a.
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Ametlikud teated
Lääneranna valla tuuleparkide eriplaneeringu 
asukoha eelvaliku otsuste eelnõude ning asu-
koha eelvaliku ja keskkonnamõju strateegilise 
hindamise I etapi aruande avaliku väljapane-
ku tulemused
Margus Källe 
Planeeringute spetsialist 

L ääneranna valla tuuleparkide eriplaneering algatati 
Lääneranna Vallavolikogu 14.05.2020 otsusega nr 

197. Perioodil 23.01–23.02.2023 toimus planeerimisseaduse 
§ 106 kohane eriplaneeringu asukoha eelvaliku otsuste 
eelnõude ning asukoha eelvaliku ja keskkonnamõju stra-
teegilise hindamise (KSH) I etapi aruande (aruanne) avalik 
väljapanek ala nr 2 ja 2a (pindala 593 ha, Allika, Nõmme ja 
Ännikse küla territooriumil), nr 3 (pindala 737 ha, Vatla, 
Kiska, Sookalda ja Paatsalu küla territooriumil), nr 5 ja 5a 
(pindala 697 ha, Tuudi, Kunila, Karuse, Kinksi, Linnuse, 
Nurme ja Parivere küla territooriumil). Eeltoodud alade 
puhul ei kaasne tuuleparkide rajamisega olulist ebasood-
sat keskkonnamõju, kui arvestatakse aruandes toodud 
tingimusi ja rakendatakse eriplaneeringu detailse lahen-
duse koostamisel väljatöötatavaid leevendusmeetmeid.

Avaliku väljapaneku jooksul laekus Lääneranna Valla-
valitsusele 11 kirja arvamuste ja ettepanekutega, neist 3 
eraisikutelt või nende juriidiliselt esindajalt, 5 riiklikult 
ametkonnalt, 2 tuuleenergeetika arendajalt, 1 kaevandus- 
ettevõtjalt. Välja toodi alljärgnevad teemad:

	» tuulikutega kaasnev müra ja visuaalne häiring,

	» Kõverdama turbatootmisala väljaarvamine alast nr 5,

	» otsuste eelnõude täiendamine KSH-s toodud arendus-
tingimustega,

	» eriplaneeringu edasine menetlus,

	» rohkem kui ühe tuulepargi rajamiseks sobiva ala välja-
valimise põhjendatus.

Lisaks esitasid ametkonnad aruande osas täpsustusi. 
Otsuste eelnõusid täiendatakse KSH-s toodud tingimustega, 
tuuakse rohkem esile müra ja visuaalse häiringu põhja-
liku käsitluse vajadust detailse lahenduse etapis, alast nr 5 
arvatakse välja Kõverdama turbatootmisala. Vallavalitsus 
on seisukohal, et arvestades vajadust tagada energiajulge-
olek ja täita kliimaeesmärgid, on eriplaneeringuga otstar-
bekas kavandada sobivaid asukohti mitmele tuulepargile 
ning eriplaneeringu I etapi käigus läbiviidud hindamine 
on piisav ja asjakohases detailsuses. Planeeringu edasise 
menetluse osas kaaluti ettepanekut alal nr 5 ja 5a vastavalt 
17.03.2023 jõustunud planeerimisseaduse muudatustele 
detailse lahenduse koostamisest loobumist projekteerimis-
tingimuste kasuks, kuid ettepaneku tegija loobus ettepane-
kust.

Avaliku väljapaneku tulemuste avalikud arutelud toimusid 
03.04.2023 Lihulas, Lääneranna vallamajas ja Vatla raama-
tukogus ning 06.04.2023 Varbla rahvamajas. Kokku osales 
aruteludel 45 inimest. Aruteludel tõusetus kõige enam tuu-
likute müra ja visuaalse häiringu teema.

Peale avaliku väljapaneku tulemuste alusel muudatuste 
tegemist esitatakse Lääneranna valla tuuleparkide eripla-
neeringu asukoha eelvaliku ja keskkonnamõju strateegilise 
hindamise I etapi aruanne ning asukoha eelvaliku otsuste 
eelnõud Lääneranna Vallavolikogule vastuvõtmiseks.

Lisainfo veebilehel https://www.laanerannavald.ee/tuule-
parkide-eriplaneering

Lihula Sooaluse tee 7 detailplaneeringu avalik 
väljapanek
Margus Källe 
Planeeringute spetsialist 

L ääneranna Vallavalitsus teatab planeerimisseaduse  
§ 135 lg 7 alusel, et võttis 10.04.2023 korraldusega nr 

264 vastu ja suunas avalikule väljapanekule Lihula linna 
Sooaluse tee 7 (tunnus 43001:001:1294, sihtotstarve 100% 
tootmismaa) maaüksuse detailplaneeringu.

3,7 ha suurusel planeeritav alal asuvad osaliselt endise 
Lihula sovhoosi lagunenud veiselaudad. Detailplaneeringu 
ülesanne on hoonestusala, ehitusõiguse ning ehitisi tee-
nindava taristu asukohtade määramine eesmärgiga rajada 
loomasööda (kuivatatud hein ja söödapelletid) tehase toot-
miskompleks. Planeeringuga ei nähta ette maa-ala krunti-
mist. Lubatud ehitisealune pind 14 000 m2, hoonete arv 6, 
eraldiseisev korsten kõrgusega 30 m. 

Tehase arvestuslik kuiva heina aastatoodang on kuni 90 
000 tonni. Heina kuivatamisel tekkiva tolmu kogumiseks 
kasutatakse tsüklonit, efektiivsusega 95%. Heinast söö-
dapelletite tootmiseks kasutatakse jahvatit, jahvatamisel 
tekkiv tolm kogutakse kuivatiga seotud tsüklonis. Detail-
planeeringuga kavandatakse juurdepääs planeeringualale 
Hälvati–Lihula riigiteelt Lihula linnas asuva Sooaluse tee 
kaudu. Parkimine on krundisisene. Kavandatud tegevus 
suurendab Hälvati–Lihula riigitee ja Sooaluse tee liiklus-
koormust. Tootmise kõrgperioodil, suvel läbib eeldatavalt 
tehase maa-ala tööpäeviti u 40–70 veoautot. 

Planeeringuala veevarustus ja kanalisatsioon lahendatakse 
lokaalselt. Ette on nähtud tuletõrjeveemahuti paigalda-
mine. Detailplaneeringuga kavandatav käitis liigitub oht-
likuks ettevõtteks, kuna kuivati kütmiseks kavandatakse 
kasutada vedelgaasi (LPG), kavas on paigaldada maa-alune 
vedelgaasi mahuti, koostatud on riskianalüüs. Detailpla-
neering on üldplaneeringu kohane. Söödatehas rajatakse 
põllumajanduslikuks tootmiseks kasutatud hoonete piir-
konnas üldplaneeringuga määratud tootmismaa juhtots-
tarbega maa-alal. Planeeringu elluviimisega ei kaasne eel-
datavalt olulisi negatiivseid keskkonnamõjusid, võimalikud 
on tavapärased ehitustegevusega kaasnevad ajutised riskid 
ja negatiivsed mõjud. 

Avalik väljapanek toimub 05.–19.06.2023 tööajal Lääne-
ranna vallamajas (Lihula Jaama tn 1) ja veebilehel www.
laanerannavald.ee. Detailplaneeringu avaliku väljapaneku 
jooksul on igal isikul õigus avaldada detailplaneeringu 
kohta arvamust. Arvamusi saab esitada kirjalikult Lääne-
ranna Vallavalitsusele kuni 19.06.2023 aadressil Jaama tn 
1 Lihula 90302 või e-postiga vallavalitsus@laaneranna.ee

Vaade Lihula Sooaluse tee 7 Vaade Lihula Sooaluse tee 7 
maa-alale lõunastmaa-alale lõunast

https://www.laanerannavald.ee/tuuleparkide-eriplaneering
https://www.laanerannavald.ee/tuuleparkide-eriplaneering
http://www.laanerannavald.ee
http://www.laanerannavald.ee
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RMK Matsalu Külastuskeskuses Penijõel 
toimus Lihula klassiõpetajate kutsel 

Pärnumaa algklassiõpetajate aineühenduse õppepäev, 
mille viis läbi Tiiu Annuk.

Alates oktoobrist toimetab Lihula Gümnaasiumi klassiõpe-
tajate koostöökoda aineühenduses.

„Aineühenduse juhina pean oluliseks selliste õppepäevade 
korraldamist,” toob välja Lihula Gümnaasiumi õpetaja ja 
Pärnumaa algklassiõpetajate aineühenduse juht Ruth 
Kalde. „Suurendamaks õpetajate ainealaseid teadmisi, on 
oluline roll ka koostegemisel. Järgmine õppepäev toimub 
augustis.”

Pärnumaa algklassiõpetajate aineühenduse õppepäev toimus 
Penijõel

Lääneranna valla koolide lõpuaktusedLääneranna valla koolide lõpuaktused

Mälestame meie seast lahkunuid  
(10.04–10.05.2023)

Leoniida Tamm 	 10. IX 1925 – 12. IV 2023

Olev Tolli 	 04. XI 1949 – 18. IV 2023

Salme-Rosalia Laos      23. VII 1929 – 18. IV 2023

Helga Õis 	 24. IV 1934 – 18. IV 2023

Andri Toomsalu	 11. VI 1998 – 25. IV 2023

Mati Tall  	 09. IV 1946 – 25. IV 2023

Johannes Ööpik 	 07. III 1928 – 25. IV 2023

Ivo Puusild 	 24. X 1982 – 27. IV 2023

Rein Vahter 	 01. V 1957 – 28. IV 2023

Liivi Kaptein 	 08. IV 1943 – 01. V 2023

Anne Orulepa 	 16. III 1945 – 07. V 2023

Avaldame lähedastele kaastunnet!

Lisandra Kindel	 31. III 2023Lisandra Kindel	 31. III 2023

Alissa Luik 	 16. IV 2023Alissa Luik 	 16. IV 2023

Kaspar Kruusel	 22. IV 2023Kaspar Kruusel	 22. IV 2023

Rael Tomingas	 29. IV 2023  Rael Tomingas	 29. IV 2023  

Õnnitleme vastsündinuid ja  Õnnitleme vastsündinuid ja  
nende vanemaid!nende vanemaid!

Lihula klassiõpetajate kutsel toimus Pärnumaa  
algklassiõpetajate aineühenduse õppepäev Penijõel  
Foto: erakogu

26.05 kell 17.00 
Lihula Muusika- ja Kunstikooli lõpuaktus

07.06 kell 10.00 
Kõmsi Lasteaed-Algkooli lõpuaktus

16.06 kell 16.00 
Varbla Kooli lõpuaktus

17.06 kell 13.00 
Virtsu Kooli lõpuaktus

17.06 kell 14.00 
Koonga Kooli lõpuaktus

17.06 kell 15.00 
Lihula Gümnaasiumi IX klassi lõpuaktus 

20.06 kell 17.00 
Lihula Gümnaasiumi XII klassi lõpuaktus

Metsküla Algkool
Tänavu 6. klassi lõpetajaid ei ole. 
 Kooli lõpupidu toimub 10. juunil kell 12.00

Lõpe Kool
Tänavu 9. klassi lõpetajaid ei ole.  
Kooli kevadpidu toimub 14. juunil kell 17.30
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Kodutoetus lasterikastele peredele

A lates 29. maist saavad vähekindlustatud laste- 
rikkad pered EASi ja KredExi ühendasutusest taot-

leda uuenenud tingimustega kodutoetust, et parandada 
oma elamistingimusi.

Kodutoetuse 2023. a taotlusvoor on avatud 
29.05–03.07.2023.
Kodutoetuse eesmärk on parandada kolme- ja enamalapse-
liste vähekindlustatud perede elamistingimusi.

Toetus on mõeldud lasterikastele peredele, kelle omanduses 
ei ole eluruumi või kelle omanduses olev eluruum ei vasta 
tänapäevastele elamistingimustele. Toetatavateks tegevus-

teks on nii kodu ostmine kui ka püstitamine, laiendamine, 
renoveerimine ning tehnosüsteemidega seotud tööd.

Toetuse andmisel lähtutakse muu hulgas pere majandus-
likust toimetulekust ehk leibkonna tulust ühe leibkonna-
liikme kohta. Seni said toetust taotleda pered, kelle sissetu-
lek oli eelmisel kalendriaastal kuni 355 eurot inimese kohta 
kuus, kuid nüüd tõstetakse see 450 euroni, mis teeb toetuse 
kättesaadavaks rohkematele peredele.

Küsimusi oodatakse aadressile toetused@kredex.ee. 

Lisainfo: https://kredex.ee/et/kodutoetus 

SPORTSpordiuudised

Eerik Pank on teist aastat järjest Põhjamaade meister! 

Maadlus
22. aprill kujunes Lääneranna Spordikooli maadlejatele 
väga tulemuslikuks.

Eesti U17 ja U20 Kreeka-Rooma maadlejad võistlesid Tšeh-
his Grand Prix Chomutov 2023 turniiril, kus Lääneranna 
Spordikooli esindav Eerik Pank saavutas U20 klassis –130 
kg kaalukategoorias III koha.

Samal ajal toimus Märjamaa valla spordikeskuses 29. Vigala 
lahtine matt, kus osales 102 maadlejat üle Eesti. Võistluse 
osana toimus algajatele ja vähekogenud maadlejatele suu-
natud võistlus „Maadeldes Tugevaks 2”, kus Lääneranna 
Spordikooli õpilastest pälvisid esikoha Georg Kanter ja 
Marta Kolõtšev ning kolmanda koha tõi koju Oskar Kanter.

Tublid olid ka Varbla noored Rafael ja Cristofer Meigo, kes 
esindasid esikohtadega Pärnu Leo klubi.

Jalgpall
24. aprillil toimus neljandat korda Lõpe-Lihula sõprusmäng!

„Tegu on ühe trenni lastega, kuid kuna Lõpelt käib Lihulas 
meie keskmise grupi treeningul väga palju lapsi, siis eel-
misel aastal panime traditsioonile aluse,” rääkis treener 
Jaanus Getreu. „Lihulas mängime siis, kui seda tuleb teha 
sisetingimustes, kevadel seame aga sammud Lõpele.”

Loe lisaks Lõuna-Läänemaa Jalgpalliklubi veebilehelt: 
https://www.lljk.ee/uudised?start=10

Kergejõustik
Jõulumäe Tervisespordikeskuses toimus 5. mail Pärnu maa-
koolide Kevadkross, kust 6.–7. klassi 1000 m jooksus tõi  
ajaga 3.30 võidu koju Sten Martin Viidemaa.

Pärnu maakoolide meistrivõistlustel krossijooksus osales 
eri klassides kokku ligemale 350 spordilast.

„Meilt olid rivis koguni nelja kooli – Lihula, Lõpe, Virtsu ja 
Kõmsi – noored sportlased,” rääkis treener Jaanus Getreu. 
„Kõik lapsed olid taas väga tublid. Juba meie suur osalejate 
arv (21) näitab, et meie lapsed on sportlikud, liiguvad ja on 
väga mitmekülgsed.”

Vaata, kuidas läks teistel osalenutel: https://lljk.ee/8-si-
su/2272-n-20

6.–7. maini toimusid Leedu pealinnas Vilniuses Vilnius 
Athletics Manege’is maadluse U17 ja U20 vanuseklassi Põh-
jamaade meistrivõistlused.

Võistlustel osales kokku 206 maadlejat ning esindatud olid 
kõigi seitsme põhjamaade riigi esindajad Eestist, Lätist, Lee-
dust, Soomest, Norrast, Rootsist ja Taanist. 

„Lääneranna Spordikooli ja valda esindasid meie kaks kõige 
kogenumat U20 vanuseklassi atleeti: Stefan-Lauri Mölder 
(saavutas –77 kg kaalukategoorias 7. koha) ja Eerik Pank 
(saavutas raskekaalus, –130 kg kaalukategoorias I koha).”

2019. aastal saavutas Eerik U17 vanuseklassis raskekaalus, 
–110 kg II koha.

Lõpe ja Lihula noorte sõprusmäng Lõpe ja Lihula noorte sõprusmäng 
Foto: Kärolin LelovFoto: Kärolin Lelov

Foto: Lääneranna SpordikoolFoto: Lääneranna Spordikool

https://www.lljk.ee/uudised?start=10
https://lljk.ee/8-sisu/2272-n-20
https://lljk.ee/8-sisu/2272-n-20
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Surnuaiapüha
Meelis Malk 

EELK Karuse, Lihula ja Mihkli koguduste diakon

H ead lugejad, kohe-kohe on saabumas jaanipäev 
ja tavaliselt peetakse sellel ajal ka surnuaiapüha. 

Kas nädal siia-sinna, aga suve algus on tavaline aeg, millal 
seda meie traditsioonis peetakse. Mõnikord tehakse seda 
ka teistel aegadel, aga tahan teile rääkida sellest, mis asi 
on üldse surnuaiapüha. Nooremad inimesed võib olla ei 
teagi sellest enam midagi, sest  põlvkond, kes vanaemaga 
koos surnuaiapühal käisid, on hakanud ka ise seda tradit-
siooni unustama. Oma õppejõuga Tartus samadel teema-
del arutledes tuli välja, et inimesed enam üldiselt ei käi 
sellisel teenistusel või talitusel. Aga loodan väga, et meie 
kandis on see komme veel säilinud, kuigi näen, et siingi on 
toimunud muutusi. Kirikuõpetaja palveid ja jutlust tule-
vad kuulama üksikud inimesed, surnuaias liigub samal 
ajal aga päris palju rahvast ning  kummalisel kombel on 
peaaegu kõik lähedaste hauad korda tehtud. Ehk siis ei 
näidata välja, et seda püha peetakse, aga teadmine, et ta 
toimub on justkui verstapost meie suvistes tegemistes ja 
oma esivanematega suhtlemisel.

Komme surnuaiapühasid pidada on meile Lääne-Eestisse 
tulnud Lõuna-Eestist ja Liivimaalt ning selle algatajad olid 
omal ajal just luteri kiriku õpetajad. Kuigi surnud esiva-
nemate austamist-mälestamist rituaalse sööminguga kal-
mudel peetakse üheks vanimaks ohverdamistoiminguks, 
siis pikemas ajalises perspektiivis polegi meile nii omase 
kalmistupüha pidamise traditsioon teab mis vana – teo-
loogiaprofessor Toomas Pauli sõnul on see komme saanud 
alguse väidetavalt 19. sajandil Liivimaa luteri kogudustes. 

Teadaolevalt olla Kambjas peetud surnuaiapüha juba 1830. 
aastal. 

Aja jooksul muutus surnuaiapüha pidamine rahva hulgas 
väga populaarseks ning selle kombe võtsid üle ka teised 
konfessioonid. Tavaliselt oli ka samal päeval armulauaga 
kirik ja alles peale iseenda hinge puhastamist ja pattude 
lunastamist mindi esivanematega surnuaiale suhtlema 
ja neile austust avaldama, nagu umbes jõulude ajal seda 
tehakse.

Kui okupatsiooni ajal oli kirik suhteliselt põlu all, siis sur-
nuaiapühasid peeti ikka ja neid oli koguni kaks – ilmalik ja 
kiriklik püha. Ilmalikke kalmistupäevi hakati korraldama 
nõukogude Eestis 1958. aastal, neid viidi läbi nii eesti kui 
vene keeles. Kirikliku kalmistupäeva korraldamiseks, mis 
võis toimuda ainult kord aastas, tuli taotleda võimudelt 
eraldi luba ja see pidi toimuma alati ilmalikust kalmistupäe-
vast hiljem. Kui ilmalikke kalmistupäevi reklaamiti ajaleh-
tedes juba varakult, siis kirikliku surnuaiapüha kohta levis 
teadmine suuresti suusõnaliselt. Ilmalikul kalmistupäeval 
jagas nõukogude kaubandus „armulauda“ surnuaia ette par-
gitud autolavkadest – seal oli rikkalikult head-paremat, mil-
lest argipäeviti võis vaid unistada, ning kangematki kraami. 
Kõik selleks, et kiriklikud talitused välja suretada. Aga 
rahva mälu on pikk ning peale okupatsiooni lõppu kadusid 
sellised ettevõtmised ja jäid ainult need, mis on päris. Kuigi 
peab kahjuks tunnistama, et praeguseks ajaks on ka see 
komme hakanud hääbuma. Eks sellel ole omad põhjused: 
elutempo, kaugus ja mõnikord ka hoolimatus, aga võib olla 
ka haua korda mittetegemisel on põhjuseks loodusläheduse 
tunnetamine ja esivanemate mitte segada tahtmine: „Mul-
last oled sa võetud ja mullaks pead sa saama“. On ju näha 
surnuaedades haudu, kus on vaevu-vaevu aimata, et siia on 
keegi maetud.

Mul on natuke kahju, et surnuaiapühade tähistamine on 
meie (matuse)kultuuris pisut tuhmunud, aga oma olemu-
selt on surnuaiapühad südamlike kohtumiste ja meenu-
tamiste pühad. Seal said vanasti mõned esimest korda 
tuttavaks, mõnega neist jäigi see viimaseks kohtumiseks 
ajalikus ilmas. Surnuaiapüha oli kui suguvõsa kokkutulek, 
siin- ja sealpoolsete rituaalne kohtumine ajaliku ja ajatu 
ristteel, milleks valmistuti hoolikalt. Minu meelest on see 
veel tähtis just teistega (tuttavatega, võõrastega) suhtlemi-
seks ja mõtisklemiseks: mis on meie elus päriselt tähtis ja 
kuidas meie vanemad ja vanavanemad sellesse suhtuvad. 
Tasub minna küsima ja küll te saate vastuse. Kirik on siin 
ainult „vahemees“, kes palvetab lahkunud hingede eest ja 
pakub tröösti omastele nende kaotusvalu leevendamiseks. 
Kirik saab palvetada kõikide eest, kes on pühitsetud mulda 
maetud ja ootavad ülestõusmist.

Lõpetuseks, kui hoiad alles traditsiooni oma südames ja 
võtad ka oma lapsed ja lapselapsed kaasa surnuaeda käima, 
küünlaid süütama ja surnuaiapühale, siis on sinu vanemad 
ja vanavanemad ning lähedased teisel pool igavik piiri 
rahul, et näe, ikka veel peavad meeles ja ei ole unustanud. 
Ja sa võid olla kindel, et ka sinuga juhtub sama. Elad igave-
sest ajast igavesti.

Üks laps on ütelnud kuldsed sõnad: „Ema, ma saan nüüd 
aru küll, mida mõeldakse, kui räägitakse igavesest elust. 
See on see, kui sinu hauale tulevad inimesed, kes räägivad 
seal sinust toredaid lugusid, laulavad laule ja istutavad sulle 
ilusaid lilli ning panevad küünla põlema, aga kes pole sind 
tegelikult kunagi elusast peast näinud.“

Loodetavasti saab olema meie kõigi igavene elu selline.

Ilusat suve ja ilusaid surnuaiapühasid!

Kalmistupühad 2023
EELK Lääne praostkonna kogudustes 

Lääneranna vallas

Hanila 18. juuni
	◦ 15.00 Hanila kalmistu

Karuse 18. juuni
	◦ 11.00 Sause/Tuudi kalmistu

	◦ 13.00 Karuse kalmistu

	◦ 14.00 armulaud kirikus

Kirbla 18. juuni
	◦ 14.00 kalmistu, järgneb armulaud kirikus

Lihula 18. juuni
	◦ 11.00 armulaud kirikus

	◦ 12.00 kalmistu

Mihkli 11. juuni
	◦ 14.00 kalmistu

Varbla 18. juuni 
	◦ 13.00 kalmistu
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Juuni

02.06 kell 14.30 Lihula kultuuri-
majas noorte osaluskohvik ja koo-
litusarutelu „Kuula last!”. Lisainfo 
ja registreerimine: https://forms.
gle/zaEeqv4VjqAN42xy6

03.06 kell 12.00 Lihula kultuu-
rimajas hõbelusikapidu Lääne-
ranna valla beebidele 

03.06 Vatla mõisas Vatla kooli 
vilistlaste kokkutulek „Vatla Kool 
100”. Näitused ja endiste õpetajate 
vastuvõtt. Pidulik kontsert-aktus 
ja vilistlaste peoõhtu rahvama-
jas. Korraldaja: MTÜ Vatla Kooli 
Vilistlane

03.06 kell 15.00 Tapamaja Gale-
riis hooaja avamine. Kunstigalerii 
ja taaskasutuspood alustavad oma 
suvehooaega. Kell 15 alustab täika, 
kell 18 tekstiilikunstnik Ülle Saat-
mäe fotonäituse „Lilled ja rohud” 
loodusfotode näitusmüük, kell 19 
torupillikontsert Susanna Vikto-
rialt

03.06 kell 21.00 Matsi sadama 
võrgukuuris suvesimman. Tantsu 
saab lüüa ansambli Metsik Lääs 
lugude saatel. Kõhutäidet pakub 
BURX. Uksed avatud kell 20.30 
Lisainfo: 5907 5712

04.06 kell 12.00 Kõmsi Laste-
aed-Algkoolis traditsiooniline 
vabaõhuüritus Kõmsi perepäev. 
Kõmsi lapsed annavad lõbusa 
kontserdi, batuut, kohvik, erine-
vad mängud ja võistlused. Pere-
päeva eestvedajaks on Kõmsi Küla-
selts

04.06 kell 14.00 Karuse kirikus 
jumalateenistus

09.06 kell 19.00 Lõpe klubi sise-
õues Lõpe simman ansambliga 
Väliharf. Lastele batuut. Söögi- ja 
joogipoolist pakub BURX. Pilet: 
10 €, perepilet 25 €. Lisainfo: 5908 
8564 (Kristel)

11.06 kell 14.00 Mihkli kalmistul 
surnuaiapüha. Kõneleb koguduse 
õpetaja Kari Tynkkynen. Seejä-
rel tähistame 35 aasta möödumist 

Vabadussõja ausamba taasavami-
sest Mihklis

14.06 kell 19.00 Küüditamise aas-
tapäeva kontsert Lihula Eliisabeti 
kirikus, esinevad Irén Sieberki lau-
lulapsed

18.06 kell 16.00 Virtsu rannahoo-
nes Lääneranna festival „13 kätt”. 
Ainulaadne kontsert, kus lavale 
astuvad mitmed Lääneranna 
kogukondade muusikud. Õhtu täis 
vägevaid elamusi, uues ja seninä-
gematus kohas. Piletiinfo: juunis 
20 €. Kohapeal 25 €. Toetajapilet 
100 €. Alla 12-aastased (k.a) lapsed 
tasuta

19.06 kell 14.00 Karuse kirikus 
armulauaga jumalateenistus

22.06 kell 21.00 Lihula mõisamäel 
Lihula jaanik. Peaesineja Traffic. 
Artistic Flow Studio tuletantsijad, 
DJ Märt Rannamäe. Avatud söögi- 
ja joogikohad. Pilet 10 €, kuni 
12-aastased lapsed tasuta

23.06 kell 20.00 Ridase vaba-
õhuplatsil „Jaaniõhtu Ridasel”. 
Ansambel Fookus,  DJ Cozzo ja 
eeskava rahvatantsijatelt. Lasteala 
ja batuut. Jaanilõke! Toitlustus! 
Kava täpsustamisel. Lisainfo: 525 
3236

23.06 kell 20.00 Virtsus jaanituli. 
Ansambel HOLLARII. Info täpsus-
tamisel

25.06 kell 14.00 Mihkli kirikus 
jumalateenistus armulauaga

28.06 kell 20.00 Virtsu Vana-
linna sadamas Jaan Tätte kontsert-
tuur „Veelaulud”. Piletid www.
kontsertkorraldus.ee, Piletimaailm 
ja tund enne algust kohapeal. Info 
505 9625

Juuli

08.07 kell 10.00 Virtsu pargis 
traditsiooniline suveüritus Virtsu 
Merepäev. Terve päev erinevaid 
tegevusi Virtsu pargis ja ümbruses. 
Laat. Ansamblid Apelsin ja Iiukala 
bänd. Päevajuht Meelis Sarv. DJ 
Margus Teetsov. Info täieneb

08.–09.07 Nädalalõpp Varblas: 
käsitöö- ja vanavara laat, kontsert, 
simman. Ürituse raames „Ampsu 
teel mööda Varblat”, avatud kodu-
kohvikud ja hoovimüügid, külalisi 
ootab kuus kodukohvikut

08.07 kell 18.00 Mutionu baaris 
Virtsu merepäevde afterparty. 
Parim tantsumuusika DJ Kert 
Allaselt

09.07 kell 10.00 Uue-Varbla 
mõisa hoovis traditsiooniline käsi-
töö-, omatoodangu- ja vanavara 
laat. Toimub küpsetusvõistlus 
„Parim muffin”. Lastele batuut ja 
ratsutamine. Õnneloos – iga loos 
võidab! Kauplejatel ja küpsetise 
valmistajatel palume registree-
ruda tel: 5650 4414 või ivi.kask@
gmail.com

09.07 kell 12.00 Mihkli Miikaeli 
kirikus jumalateenistus armu-
lauaga koos ristimise- ja leeriõn-
nistamispäevaga

15.07 kell 9.00 Mihkli külas 
Mihkli laat 33. Lisainfo laada vee-
bilehel www.mihklilaat.ee

22.07 kell 15.30 Lihulas 
Vana-Läänemaa väärikate tantsu- 
ja laulupidu „On kallis mulle kodu-
paik”. Kell 15.30 rongkäik algusega 
Tohtri pargist, kell 16.00 kontsert 
mõisamäel. Tasuta

29.07 kell 20.00 Ridase vabaõhu- 
platsil suvine tantsuõhtu ansamb-
liga Sada ja Seened. VJ Urmas 
Rämmal, parimate suverütmidega. 
Toitlustab Kelmar Catering. Kor-
raldaja Kõmsi rahvamaja

August

04.08 kell 19.00 Kõmsi rahvamaja 
saalis rahvamuusika II kontsert. 
Sel aastal toovad meieni kontserdi 
Janne Suits ja Kristi Kool. Piletid 
10/12 € eelmüügis Kõmsi rahva-
majas ja toimumispäeval kohapeal. 
Lisainfo: 525 3236, www.facebook.
com/KomsiRM

Kultuurikavas võib toimuda muudatusi. Täpsem info: ajaleht.laaneranna.ee/kultuurikava

Lääneranna valla kultuurikava

Kultuuri- ja rahvamajadeKultuuri- ja rahvamajade
kontaktidkontaktid

	»	 Kõmsi Rahvamaja Kõmsi Rahvamaja || 525 3236  525 3236 
komsirm@laaneranna.eekomsirm@laaneranna.ee

	»	 Lihula Kultuurimaja Lihula Kultuurimaja || 477 8191  477 8191 
kultuurimaja@lihula.ee kultuurimaja@lihula.ee 

	»	 Lõpe Klubi Lõpe Klubi || 5660 0540  5660 0540 
lopeklubi@laaneranna.eelopeklubi@laaneranna.ee  

	»	 Varbla Rahvamaja Varbla Rahvamaja || 528 2621  528 2621 
anneli.lobjakas@laaneranna.eeanneli.lobjakas@laaneranna.ee

	»	 Virtsu Rahvamaja Virtsu Rahvamaja || 506 3367  506 3367 
kristiina.magi@laaneranna.eekristiina.magi@laaneranna.ee

https://forms.gle/zaEeqv4VjqAN42xy6
https://forms.gle/zaEeqv4VjqAN42xy6
http://www.kontsertkorraldus.ee
http://www.kontsertkorraldus.ee
http://www.mihklilaat.ee
http://www.facebook.com/KomsiRM
http://www.facebook.com/KomsiRM
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REAKUULUTUSED

Katuse-, fassaadi-, üldehitus ja viimistlustööd. Kortermajade 
renoveerimistööd. Pakume erinevaid lahendusi hoonete ja 
majade ehitusel. Kontakt: mehitus@gmail.com, 5352 9476

Müüa metallraamis 1000 L plastmahutid (varasemalt kasuta-
tud toiduainetööstuses). Sobib nt kastmis- või joogivee hoius-
tamiseks. Mahutid: 120 €/tk (loputatud), 100 €/tk (loputamata). 
Asuvad Lihulas. Kokkuleppel saan aidata transpordiga. Kontakt 
5370 6239

Ostan nõukaaja ja vanemaid esemeid: portselanist ja klaasist 
nõud ning vaasid, keraamika, kunst, heliplaadid, raamatud, män-
guasjad, mudelautod, hõbe jne. Tel 5803 0458

Kui soovid müüa oma maad, müü see kohalikule maaharijale – 
Lõpe Agro OÜ. Hea põllumaa eest hind kätte vähemalt 6000 €/
ha. Huvi korral helista tel 5666 2082, 511 2428 või võta meiega 
ühendust e-posti teel lopeagro@lopeagro.ee

Lääneranna Teataja toimetus 
Lääneranna Vallavalitsus,  
Jaama 1, Lihula 90302

 
E-post: ajaleht@laaneranna.ee 
ajaleht.laaneranna.ee/paberleht

Toimetaja – Raahel Apsalon 
Tel +372 5307 8166 
E-post: raahel.apsalon@laanerannavald.ee 
 
Keeletoimetaja – Anu Rooseniit (Keeletoimetus OÜ) 
Küljendaja – Erelin Kallas, Vali Press OÜ 
Trükk – Printall AS

Lääneranna Teataja on TASUTA Lääneranna 
valla ajaleht, mis ilmub 11 korda aastas 
ning mille väljaandjaks on Lääneranna 
Vallavalitsus.

Reklaami avaldamise info ja hinnakirjad:  
laanerannavald.ee/ajaleht

Internet

Videovalvesüsteemid

Andmesidevõrkude ehitamine/hooldus

Arvutitehnika remont/hooldus/müük

Printeri toonerite müük/täitmine

Andmete taastamine

info@prodigi.ee  |  528 9558  |  www.prodigi.ee

SUVINE
VASTUVÕTT

 

KUTSEKESKHARIDUS:
-Tisler 

-Ehitusviimistlus
-IT-süsteemide

nooremspetsialist
-Bürooassistent

-Turismiteenindaja
-Kokk

KESKHARIDUSE
BAASIL:

-Raamatupidaja
-Tegevusjuhendaja

-Lapsehoidja
-Loodusgiid

ÜLDHARIDUS:
-Põhikool 

(8.-9. klass)

-Gümnaasium
 (10.-12. klass)

maist 2023
alates 

1.

HEV ÕPPIJALE:
 -Abikokk

-Kutsevaliku õpe

KUTSEÕPE 
TÄISKASVANUD ÕPPIJALE:

 

-Pagar
-Kokk

-Plaatija
-Maaler

-Ehitusplekksepp
-IT-süsteemide nooremspetsialist

-Pehme mööbli valmistaja
-Mööblirestauraator

-Tekstiilikäsitöö
-Hooldustöötaja

-Puhastusteenindaja
-Bürooassistent

-Tisler

LISAINFO:
hkhk.edu.ee/vastuvott

 

telefon: 666 1751

Hea kool, hea kutse!
O O T A M E  M E E S K O N D A

TÄHTAEG: 10.06.2023

KIRJALIK AVALDUS, CV, MOTIVATSIOONIKIRI KOOS PALGASOOVIGA,
KVALIFIKATSIOONINÕUETE TÄITMIST TÕENDAVATE DOKUMENTIDE
KOOPIAD PALUME SAATA VALLAVALITSUS@LAANERANNA.EE
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D I R E K T O R - 6 9 8 8 6 6


